ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЭЛĔК РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АЛИКОВСКИЙ РАЙОН

	ЕХРЕМКАССИ ЯЛ

ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ
19.12.2018  № 126
Ехремкасси ялě

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЕФРЕМКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
19.12.2018  № 126
д.Ефремкасы

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения от 07.11.2005 № 1 «О Регламенте Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района  Чувашской Республики»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 9.02.2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Собрание депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести в регламент работы Собрания депутатов Ефремкасинского  сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики,  утвержденное решением Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики от 07.11.2005 г. №1 следующие изменения:

1.1.  пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«2.Собрание депутатов принимает решение о проведении закрытого заседания, в случаях, если информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.»

1.2. дополнить статьей 29.1. следующего содержания:
«Статья 29. 1. Депутатский запрос.
1. Депутат или группа депутатов Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района вправе обращаться с депутатским запросом к органам государственной власти Чувашской Республики, органам местного самоуправления по вопросам своей депутатской деятельности.

2. Соответствующее обращение вносится в письменной форме на рассмотрение Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского  района, которое принимает решение о признании обращения депутатским запросом. Решение о признании обращения депутатским запросом принимается депутатами путем открытого голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины депутатов, принимающих участие в заседании. Решение о признании обращения депутатским запросом принимается на этом же заседании Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района.

3. Орган или должностное лицо, в адрес которого был направлен депутатский запрос, дает на него ответ в письменной форме не позднее чем через 30 дней со дня его получения.
4. Письменный ответ на депутатский запрос оглашается председательствующим на очередном заседании Собрания депутатов Ефремкасинского сельского поселения Аликовского района  или доводится до сведения депутатов иным путем.».

2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубликования (обнародования).

Глава Ефремкасинского
сельского поселения                                                                                                  В.М.Ефимов